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o přímých daních. — 11. Nařízení, kterým se provádí na desítiletí 1931 až 1940 zákon ze dne 
7. května 1874, č. 51 ř. z., o vyměřování příspěvků k náboženskému fondu na úhradu potřeb 
katolického kultu. — 12. Nařízení, kterým se doplňuje vládní nařízení ze dne 19. března 1919, 
č. 145 Sb. z. a n., o exekuci podle spisů a listin zřízených v rakouském státě, ve znění upra­
veném a doplněném §§ 2 až 4 vládního nařízení ze dne 18. června 1925, č. 141 Sb. z. a n., a vládní 
nařízení ze dne 20. dubna 1928, ě. 64 Sb. z. a n., kterým se pro Slovensko a Podkarpatskou Kus 
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svedčeniach mestskej odbomej školy pre ženské povolania v Březne nad Hronom. — 14, Vy­
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10.
Vládní nařízení 

ze dne 24. ledna 1936,
kterým se doplňuje zákon ze dne 15. června

1927, č. 76 Sb. z. a n., o přímých daních.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, prodloužené zákonem ze dne 26. června 
1935, č. 131 Sb. z. a n.:

čl. 1.
Za § 328 zák. č. 76/1927 Sb. z. a n. vkládá 

se jako § 328a nové ustanovení tohoto znění:

„§ 328a.
C1) U fysických osob podrobených dani dů­

chodové vyměřené podle §§ 18 až 22, po pří­
padě § 34, nebo všeobecné dani výdělkové 
anebo oběma těmto daním, jejichž zdanitelný 
důchod nebo výtěžek nepřesahoval v sudém 
berním roce 15.000 Kč, bude daň na tento 
berní rok vyměřená platiti nenaříkatelně bez 
nového vyměření a bez vydání nového pla­
tebního rozkazu i pro nejblíže příští lichý rok. 
Pro tento rok není s výhradou odstavce 2, 
pism. a) a b) u zmíněných osob povinnosti 
ku podání přiznání ke zmíněným daním.

(2) V odstavci 1 uvedený způsob zdanění 
nenastane u poplatníků, kteří

a) v přiznání výslovně požádají za řádné 
vyměření daně a vydání platebního rozkazu 
na^ zmíněný příští berní rok v neprodlužitelné 
lhůtě do konce ledna po projití roku, za který 
mají býti zdaněni;

b) podle názoru vyměřovacího úřadu mají 
býti podrobeni novému vyměření, poněvadž 
jejich zdanitelný příjem nebo výtěžek přesa­
huje v lichém berním roce 15.000 Kč; v tomto 
případě budou, nepodali-li sami snad již při­
znání, vyměřovacím úřadem vyzváni do dvou 
let po uplynutí lichého berního roku ku po­
dání přiznání do 30 dnů za účelem vyměření 
daně;

c) byli zdaněni daní důchodovou vyměře­
nou podle § 32, odst. 5 nebo § 35, odst. 2, 
poslední věty;

d) vedou řádné obchodní knihy (§ 10, odst.
2);

e) jsou společníky společenského podniku.

(3) Při vyměřování daně poplatníkům 
v odstavci 1 uvedeným není vyměřovací úřad 
(daňová komise) povinen prováděti doplňo­
vací a vytýkací řízení (§§ 310 až 313), leč by 
poplatník o jeho provedení v přiznání požá­
dal; jinak bude řízení to provedeno při pro­
jednávání odvolání.

(4) Vládním nařízením může býti u drob­
ných poplatníků daně důchodové a všeobecné 
daně výdělkové provedeno vhodné zjednodu­
šení vyměřovacího a odvolacího řízení, upra­
vena působnost příslušných úřadů (daňových
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komisí) a zároveň blíže stanoven pojem drob­
ného poplatníka.“

ČI. 2.

(!) Prvním daňovým předpisem, který 
bude ve smyslu § 328a, odst. 1 platiti i pro 
nejblíže příští berní rok, jest předpis za rok
1934.

(2) U poplatníků, označených v § 328a, 
odst. 1, kteří již před vyhlášením tohoto na­
řízení podali daňové přiznání, dojde podle 
čl. 1, odst. 2, písni, a) k řádnému vyměření 
za rok 1935 jen tehdy, když do 15. února 1936 
prohlásí kolku prostým oznámením, že trvají 
na řádném vyměření.

Čl. 3.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy­
hlášení; provede je ministr financí.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. Hodža v. r.
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Fx-anke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek r

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

11.
Vládní nařízení 

ze dne 24. ledna 1936, 
kterým se provádí na desítiletí 1931 až 1940 
zákon ze dne 7. května 1874, č. 51 ř. z., o vy­
měřování příspěvků k náboženskému fondu 

na úhradu potřeb katolického kultu.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 6 zákona ze dne 7. května 1874, č. 51 
ř. z., kterým se vyměřují příspěvky k nábo­
ženskému fondu na úhradu potřeb katolického 
kultu:

§ I-
(!) Majitelé církevních obročí a řeholní 

společenstva jsou povinni odváděti na úhradu 
potřeb katolického kultu a zvláště na zlepšení 
příjmů kurátního duchovenstva příspěvky 
k náboženskému fondu, a to jak z majetku, 
podrobeného poplatkovému ekvivalentu, tak

i z majetku, z něhož nebyl poplatkový ekvi­
valent vyměřen proto, že majitel nebyl v jeho 
držení ještě deset let.

(2) Příspěvkem k náboženskému fondu jsou 
povinny i cizí prebendy a cizí řeholní spole­
čenstva, avšak jen podle ceny jejich nemovi­
tého majetku, ležícího v tuzemsku.

§ 2.

t1) Ti, kdož jsou podle platných předpisů 
účastni doplňků kongruy z veřejných fondů, 
nepodléhají vyměření příspěvku k nábožen­
skému fondu.

(2) Příspěvky k náboženskému fondu se 
nevyměřují z ceny knihoven, vědeckých a 
uměleckých sbírek, jakož i z takového ma­
jetku a důchodů, z nichž se nevyměřuje po­
platkový ekvivalent.

§3.

í1) Příspěvky k náboženskému fondu se 
vyměřují podle spisů, které sloužily finanční 
správě za podklad pro vyměření poplatkového 
ekvivalentu; u jmění, které ještě nepodléhalo 
vyměření poplatkového ekvivalentu, vyměří 
se příspěvek podle přiznání, které j e třeba po- 
dati — pokud subjekt, k placení příspěvku po­
vinný, neučinil snad tak bez vyzvání — do 
lhůty, stanovené zemským úřadem.

(2) Skutečnosti, které měly vliv na změnu 
předepsaného poplatkového ekvivalentu, mají 
stejný vliv i na výměru příspěvku k nábožen­
skému fondu.

(3) Napadati předpis příspěvků k nábožen­
skému fondu proto, že se při něm použilo oce­
nění, jehož státní správa finanční užila jako 
podkladu pro vyměření poplatkového ekviva­
lentu, je nepřípustné. Nevylučuje se však 
oprava početních chyb, které se zběhly při vy­
měřování poplatkového ekvivalentu.

(4) Příspěvky k náboženskému fondu se 
vyměřují stejně jako poplatkový ekvivalent 
na desítiletí napřed a beze zřetele na dobu 
interkalární.

(5) Paušalisování příspěvků k nábožen­
skému fondu je nepřípustné.

§4.

(!) Příspěvek k náboženskému fondu se 
vyměřuje podle stupnic, stanovených v § 9 
zák. č. 51/1874 ř. z., z úhrnu ceny majetku 
movitého i nemovitého, odděleně přiznaných, 
a z ceny nadací (fundací), užívaných pre- 
bendou nebo společenstvem.


